П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
31 октября 2023 г.                                                                                        № 758-п

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной
экономической деятельности, на 2024 год

В соответствии с пунктом 4 Порядка проведения экспертизы норма-

тивных правовых актов администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления пред-

принимательской и иной экономической деятельности, утвержденного по-

становлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 28 мая 2021 г. № 452-п «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края и экспертизе

нормативных правовых актов администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществ-

ления предпринимательской и иной экономической деятельности» и на осно-

вании предложений о проведении экспертизы нормативных правовых актов,

поступивших в уполномоченный орган от структурных подразделений адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

юридических лиц, общественных и иных организаций, субъектов предпри-

нимательской и иной экономической деятельности, а также иных заинтересо-

ванных лиц, целью деятельности которых является защита и представление

интересов субъектов предпринимательской и иной экономической деятель-

ности, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных

правовых актов администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предприни-

мательской и иной экономической деятельности, на 2024 год.

2

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 31 октября 2023 г. № 758-п

ПЛАН

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической

деятельности, на 2024 год

№

п/п

Наименование нормативного правового

акта, затрагивающего вопросы осуще-

ствления предпринимательской и иной

экономической деятельности (далее -

нормативный акт)

Заявители, направившие

предложения

о проведении

экспертизы

Дата

начала

экспертизы

Дата

окончания

публичных

консультаций

Срок

завершения

экспертизы

Ответственное лицо

 2 3 4 5 6 7

1.

Постановление администрации Апана-

сенковского муниципального округа

Ставропольского края от 29 сентября

2023 г. № 638-п «Об утверждении По-

рядка организации на территории Апа-

насенковского муниципального округа

Ставропольского края ярмарок и про-

даже товаров (выполнения работ, ока-

зания услуг) на них»

отдел экономического

развития администрации

Апанасенковского муни-

ципального округа Став-

ропольского края

01.04.2024  02.05.2024  03.06.2024  Главный специалист от-

дела экономического

развития администрации

Апанасенковского му-

ниципального округа

Ставропольского края –

Малышева Е.В.

https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738

2

2. Постановление администрации Апана-

сенковского муниципального округа

Ставропольского края от 13 сентября

2021 г. № 889-п «Об утверждении По-

рядка предоставления субсидии за счет

средств бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставрополь-

ского края субъектам малого предпри-

нимательства, оказывающим бытовые

услуги населению на территории Апа-

насенковского муниципального округа

Ставропольского края»

отдел экономического

развития администрации

Апанасенковского муни-

ципального округа Став-

ропольского края

01.02.2024  01.03.2024  01.04.2024  Начальник отдела эко-

номического развития

администрации Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края –

Клочко И.В.

3. Постановление администрации Апана-

сенковского муниципального округа

Ставропольского края от 15 сентября

2021 г. № 897-п «Об утверждении По-

рядка предоставления грантов в форме

субсидий за счет средств бюджета Апа-

насенковского муниципального округа

Ставропольского края начинающим

субъектам малого предпринимательст-

ва на создание на территории Апана-

сенковского муниципального округа

Ставропольского края собственного

бизнеса»

отдел экономического

развития администрации

Апанасенковского муни-

ципального округа Став-

ропольского края

01.02.2024  01.03.2024  01.04.2024  Начальник отдела эко-

номического развития

администрации Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края –

Клочко И.В.

4. Постановление администрации Апа-

насенковского муниципального окру-

га Ставропольского края от 12 июля

2023 г. № 451-п «О проведении откры-

того конкурса на право получения сви-

детельства об осуществлении перевозок

по муниципальным маршрутам регу-

лярных перевозок по нерегулируемым

отдел муниципального

хозяйства администрации

Апанасенковского муни-

ципального округа Став-

ропольского края

01.03.2024 01.04.2024 02.05.2024 Ведущий специалист

отдел муниципального

хозяйства администра-

ции Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края –

Верещак И.П.

https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738

3

тарифам на территории Апанасенков-

ского муниципального округа Ставро-

польского »

5. Постановление администрации Апана-

сенковского муниципального округа

Ставропольского края от 22 ноября

2022 г. № 929-п «Выдача разрешения

на установку и эксплуатацию реклам-

ных конструкций на соответствующей

территории, аннулирование такого раз-

решения»

отдел архитектуры и гра-

достроительства админи-

страции Апанасенковско-

го муниципального окру-

га Ставропольского края

01.07.2024 01.08.2024 02.09.2024 Главный специалист от-

дела экономического

развития администрации

Апанасенковского му-

ниципального округа

Ставропольского края –

Зозуля О.Ф.

_________________________________

https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738
https://aamrsk.ru/deyatelnost/ekonomika/torgovlya-obshchestvennoe-pitanie-i-bytovoe-obsluzhevanie/normativnaya-baza/?ELEMENT_ID=6738